
•"'\'
t-\
¡ 1

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
PROVINCIA DEL NEUQUEN

VISTO:

•e.'
RESOLUCION N° t 6 O ;:)
EXPEDIENTE N° 2500-26312/99.

NEUQUEN, 1 '2 DIC. 2000

La documentación presentada por el Centro de Estudios Terciarios del Comahue de Neuquén
Capital, solicitando el auspicio del curso: Taller "El Docente en Acción", destinado a docente de los
niveles Primario, Medio, Terciario y Universitario, y

CONSIDERANOO:

Que el Centro de Estudios Terciarios del Comahue de Neuquén Capital, es un
establecimiento inscripto en la categoría de Incorporado bajo el Orden N° 1-080;

Que el citado Instituto solicita el auspicio del curso Taller "El Docente en
Acción", destinado a docentes de Nivel Primario, Medio, Terciario y Universitario;

con auspicios; Que el mismo se encuadra dentro de la Resolución N° 0949/96 relacionada

Que tanto los objetivos como la metodología cuenta con el aval de las
Direcciones Generales respectivas, de acuerdo con el informe pedagógico realizado;

Que el Centro de Estudios Terciarios del Comahue - C.E.Te.C. de Neuquén
Capital, cuenta con una vasta y reconocida trayectoria en el área de incumbencia y tanto en el
espacio físico como el de los recursos humanos, son los acordes para el dictado de dicho curso;

Que es necesario dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIONDEL NEUQUEN
RESUELVE

1°) AUSPICIAR el curso: Taller "El Docente en Acción", a dictarse en el Ciclo Lectivo 2000,
destinado a docentes de todo los Niveles, organizado por el Centro de Estudios Terciarías del
Comahue de Neuquén Capital - Incorporado a la Enseñanza Oficial bajo el Orden N0 1 _ 080,
sin aporte Estatal.

2°) ESTABLECERque el citado curso taller se dictará en la sede del establecimiento, sita en calle
Be/grano N° 115 de la ciudad de Neuquén. El curso taller tendrá una carga horaria de treinta
(30) horas cátedra, veinte (20) horas reloj, distribuidas en dos jornadas completas.

3°) DETERMINAR que por la Dirección de Administración y Gestión de Instituciones Privadas, se
cursarán las comunicaciones correspondientes.

'/ ,¡,UNA lUU I (l.JFlJ(1
IJ!::FCTn!1/\ DE l)rSI'M :110
T:~," 'p r'·, '"';nchl dp ~~d1H~;-wi.')n


	page1
	titles
	• 

	images
	image1
	image2



